Zarządzenie Nr 70/2015
z dnia 11.06.2015 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  w Katowicach

w sprawie: 
udostępniania niepublikowanych prac dyplomowych oraz rozpraw doktorskich w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 
Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.) w związku z art. 66 ust. 2 i w związku z art. 88 ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.), art. 1 ust. 1 oraz art. 8 ust. 1 w związku 
z art. 28 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 123, poz. 698 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1
1. W celu umożliwienia udostępnienia i korzystania z prac dyplomowych (licencjackich, magisterskich)  oraz rozpraw doktorskich, ich autorzy składają w Dziekanacie właściwego Wydziału w formie pisemnej, licencję niewyłączną o charakterze nieodpłatnym na korzystanie z pracy poprzez jej udostępnienie w wersji papierowej lub na nośniku danych (płyta CD, pendrive) w Archiwum Uczelni.
2. Wzór umowy o udzielenie licencji przez autorów niepublikowanych prac dyplomowych oraz  rozpraw doktorskich stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
3. Umowę licencyjną dołączyć należy do egzemplarza pracy przekazywanej do Archiwum Uczelni 
4. Prace dyplomowe i rozprawy doktorskie są udostępniane po uprzednim złożeniu przez osobę zainteresowaną wniosku o ich udostępnienie.

5. Wzór wniosku o udostępnienie pracy dyplomowej/rozprawy doktorskiej stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2

1. Udostępnienie pracy, o której mowa w § 1 odbywa się w godzinach pracy w siedzibie Archiwum Uczelni pod nadzorem pracownika, wyłącznie na sprzęcie będącym własnością Archiwum.

2. Zakazane jest korzystanie, w tym przeglądanie udostępnionych na nośniku danych zasobów, przez osobę zainteresowaną przy użyciu sprzętu (np. komputer przenośny, tablet i inne) stanowiącego własność tej osoby.

3. Po zakończeniu korzystania z udostępnionych danych, zainteresowany zobowiązany jest zdać wersję papierową lub nośnik danych pracownikowi Archiwum.

4. Wynoszenie udostępnianych materiałów poza teren Archiwum, kopiowanie, fotografowanie, skanowanie lub przepisywanie jest zabronione.
§ 3
1. Umowy, o których mowa w § 1 ust.  1 - 3, podpisywane są w imieniu  Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach przez Dziekana Wydziału, działającego na podstawie udzielonego przez Rektora pełnomocnictwa. 

2. Każda umowa podlega zarejestrowaniu. Za prowadzenie rejestru odpowiedzialny jest Dziekanat właściwego Wydziału.

3. Dziekanat właściwego Wydziału dokonuje oznaczenia zawartych umów w sposób następujący: symbol jednostki/kolejny numer umowy/numer albumu studenta/doktoranta /rok kalendarzowy.

4. Umowę sporządza się w 3 egzemplarzach, z których jeden otrzymuje autor pracy, drugi umieszcza się w aktach osobowych autora, trzeci egzemplarz przekazywany jest do Archiwum Uczelni. 
§ 4
1. Niezawarcie umowy, o której mowa w § 1 ust. 2 jest równoznaczne z brakiem możliwości udostępniania pracy naukowej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 autor składa pisemne oświadczenie o braku zgody na udostępnienie pracy.

§ 5
1. Upoważniam Kierownika Archiwum do podejmowania decyzji w sprawie udostępnienia prac dyplomowych oraz rozpraw doktorskich.

2. Archiwum Uczelni zobowiązuję do przechowywania niepublikowanych prac dyplomowych oraz rozpraw doktorskich w postaci niezmienionej i z poszanowaniem praw osobistych twórcy.
§ 6
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam właściwym Dziekanom Wydziałów.
§ 7
W sprawach nieuregulowanych niniejszym Zarządzeniem, zastosowanie mają zapisy Zarządzenia Nr 80/2007 z dnia 31.08.2007 r. w sprawie wprowadzenia „Instrukcji 
o organizacji i zakresie działania Archiwum Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach”.
§ 8

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektor ds. Studiów i Studentów,

· Prorektor ds. Szkolenia Podyplomowego,
· Dziekani Wydziałów,
· Archiwum Uczelni,
· Dział Kontroli i Audytu,
· a/a

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 70/2015
z dnia 11.06.2015 r.
Rektora SUM 

UMOWA LICENCYJNA

zawarta w dniu ……………………….……….. w Katowicach pomiędzy Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach z siedzibą w Katowicach przy ul. Poniatowskiego 15 reprezentowanym przez:

Dziekana Wydziału ………………………………………………………………. działającego z upoważnienia Rektora zwanym w dalszej części umowy „Licencjobiorcą”

a Panią/Panem * ……………………………………………………………………….………………………...

zamieszkałą/zamieszkałym w: ……………………………………………………………………….………………………...
……………………………………………………………………….………………………...
autorem/współautorem * pracy pt:

……………………………………………………………………….………………………...
……………………………………………………………………….………………………...
……………………………………………………………………….………………………...
……………………………………………………………………….………………………...
wykonanej pod opieką ……………………………………………………………………….………………………...
……………………………………………………………………….………………………...
zwaną/zwanym * dalej „Licencjodawcą”, w następującym brzmieniu:

§ 1

1. Licencjodawca oświadcza, że udziela Licencjobiorcy nieodpłatnej licencji niewyłącznej do rozpowszechniania niepublikowanej pracy dyplomowej/rozprawy doktorskiej poprzez publiczne udostępnianie w wersji papierowej, lub na nośniku danych.

2. Licencjodawca oświadcza, że wyraża zgodę na udostępnianie niepublikowanej dyplomowej/rozprawy doktorskiej w formie papierowej, na nośniku danych przez Archiwum Uczelni. 

3. Licencjodawca zobowiązuje się dostarczyć pracę w formie jednolitego pliku 
w formacie wskazanym przez właściwy Dziekanat Wydziału.

4. Licencjodawca zobowiązuje się dostarczyć pracę w formie papierowej w ilości 
i formie wskazanej przez właściwy Dziekanat Wydziału.

5. Licencjodawca udziela licencji, o której mowa w ust 1 na czas nieokreślony.

6. Licencjobiorca zobowiązuje się do przechowywania pracy w postaci niezmienionej 
i z poszanowaniem praw osobistych twórcy.

§ 2

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy 
z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.)  oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2014, poz. 121, z późn. zm.).

§ 3

Umowa została sporządzona w trzech egzemplarzach, po jednym dla Licencjobiorcy 
i Licencjodawcy oraz Archiwum Uczelni. 

……………………………….



…………………………………


Licencjobiorca





     Licencjodawca

*niepotrzebne skreślić
Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 70/2015
z dnia 11.06.2015 r.
Rektora SUM

Wniosek o udostępnienie  

pracy dyplomowej/rozprawy doktorskiej

Nr ............./………

Wnioskodawca:

..........................................................................
Katowice, ........................

imię i nazwisko
..........................................................................

adres zamieszkania 
..........................................................................

nr albumu,  rok  i kierunek  studiów
(w przypadku studenta/doktoranta)
..........................................................................

Archiwum Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Proszę o udostępnienie pracy dyplomowej/rozprawy doktorskiej*

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

 (imię i nazwisko autora, tytuł pracy lub nazwa  serii archiwalnej, sygnatura archiwalna )


w wersji papierowej 






na nośniku danych
Uzasadnienie udostępnienia pracy dyplomowej/rozprawy doktorskiej*

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

(imię i nazwisko opiekuna/promotora – w przypadku studentów i doktorantów, nazwa instytucji)
Niniejszym oświadczam, że:

zobowiązuję się przestrzegać praw autorskich, ochrony danych osobowych, ochrony informacji niejawnych oraz zasad korzystania z materiałów archiwalnych, a w szczególności przyjmuję do wiadomości, że:
1) udostępnienie pracy odbywa się wyłącznie na sprzęcie Archiwum i zakazane jest korzystanie w tym przeglądanie udostępnionych mi zasobów przy użyciu własnego sprzętu,

2) zakazane jest wynoszenie udostępnionych materiałów poza teren Archiwum, kopiowanie, fotografowanie, skanowanie lub przepisywanie,

3) po zakończeniu korzystania z udostępnionych danych zobowiązany jestem do oddania przekazanych materiałów w formie papierowej lub na nośniku danych pracownikowi Archiwum.

Jednocześnie oświadczam, że jestem świadom, iż w razie naruszenia praw autorskich autorów udostępnionych prac, ponosić będę wyłączną odpowiedzialność z tytułu naruszenia tych praw.
........................................................

(podpis wnioskodawcy)
TAK / NIE*

 (decyzja Kierownika Archiwum)

........................................................

  (podpis Kierownika Archiwum)
* niepotrzebne skreślić
